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W sobotę 7 maja  br. w Świeradowie-Zdroju na bo-
iskach Miejskiego Zespołu Szkolnego, dzięki życzliwo-
ści Dyrekcji Szkoły, został rozegrany I. Turniej Piłki Noż-
nej pod hasłem „Łączy nas sport” o Puchar Burmistrza 
Miasta Świeradowa-Zdroju.

Organizatorem turnieju była Parafia pw. Podwyższenia 
Krzyża św. w Świeradowie-Zdroju. Zawody rozpoczęły 
się od akcentu duchowego. Uczestnicy wzięli udział  
we Mszy św. w kościele parafialnym pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. w Świeradowie-Zdroju (Czerniawa-Zdrój). 
Na turniej została zaproszona młodzież z całej okolicy. 
W rozgrywkach wzięły udział drużyny z Giebułtowa, 
Gościszowa, Olszyny, Lubina, Świeradowa-Zdroju oraz 
gospodarze z Czerniawy-Zdroju. 

Na wszystkich uczestników czekały słodkie upominki 
za udział w turnieju. Na zakończenie zawodnicy otrzy-
mali ciepły posiłek, a dla najlepszych zostały przygo-
towane puchary i nagrody rzeczowe. Najlepszy bram-
karz otrzymał – oprócz pucharu – koszulkę Zagłębia 
Lubin z podpisami zawodników, a najlepszy strzelec 
turnieju otrzymał piłkę nożną z podpisem Piotra Zie-
lińskiego (zawodnik reprezentacji Polski). 
  

Parafia dziękuje Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój  
i Burmistrzowi Rolandowi Marciniakowi za wsparcie 

organizacyjne i materialne turnieju. Wyrazy wdzięcz-
ności kierujemy także na ręce Klubu LZS Fatma Po-
biedna za poświęcony czas i obsługę sędziowską tur-
nieju.
 

Mamy nadzieję, że ten turniej zapoczątkuje kolejne 
edycje i zachęci kolejne drużyny do udziału we wspól-
nej zabawie.
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Przed nami CZERWIEC pełen emocji sportowych

W dniach 12 kwietnia i 10 maja br. w Urzędzie Miasta pracownicy z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Lubaniu 
pomagali mieszkańcom Świeradowa-Zdroju oraz uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terenie naszego miasta  
w wypełnieniu i złożeniu on-line wniosków o przyznanie świadczenia 500+. 
W sumie z pomocy pracowników ZUS skorzystało 53 osoby, które nie musiały jechać do Lubania, by złożyć wniosek. 
Bardzo dziękujemy Pani Lidii Iwińskiej i Pani Joannie Lubikowskiej z lubańskiego ZUS za przyjazd i zaangażowanie 
w pomoc przy wypełnianiu wniosków. Specjalne podziękowania składamy również Pani Wiesławie Polańskiej, która  
w ramach wolontariatu pomagała jako tłumacz. 
Przed nami czas składania wniosków o świadczenia Dobry Start 300+. Panie z ZUS również zaprosimy do Urzędu,  
by pomogły w wypełnianiu wniosków, a o terminie będziemy informować na stronie internetowej miasta i w me-
diach społecznościowych.

Pracownicy ZUS w Lubaniu pomogli wypełnić wniosek o 500+

I. Turniej Piłki Nożnej „Łączy nas sport” 
o Puchar Burmistrza Miasta Świeradowa-Zdroju

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

Nadchodzący miesiąc, to nie tylko czas, w którym zaczną się upragnione i przez 10 mie-
sięcy wyczekiwane przez uczniów wakacje, ale to czas pełen rywalizacji sportowych  
na terenie naszego miasta i w otaczających go lasach.

W weekend 11-12 czerwca do Świeradowa-Zdroju po raz kolejny zawita cykl imprez  
EDNURO MTB Series 2022. W sobotę 11 czerwca czeka nas wyścig główny, czyli EN-
DURO w formacie on-sight, a w niedzielę najmłodszych miłośników dwóch kółek za-
praszamy na mini-wyścig dla dzieci w Parku Zdrojowym oraz na wycieczki z lokalnymi 
riderami.

18 czerwca przy dolnej stacji kolei gondolowej Ski&Sun emocję sięgną zenitu, a to 
dzięki GRAVEL ADVENTURE Świeradów-Zdrój, na starcie którego wśród międzyna-
rodowych uczestników zobaczymy Maję Włoszczowską – dwukrotną wicemistrzynię 
olimpijską i złotą medalistkę mistrzostw świata w wyścigu elity MTB. UCI Gravel World 
Series to ogólnoświatowa seria zawodów, pod egidą Międzynarodowej Unii Kolarskiej 
(UCI) stanowiąca kwalifikację do Gravelowych Mistrzostw Świata. Zawody rozgrywane 
są w formule UCI Cycling for All, czyli skierowane są do zawodników nie posiadających 
licencji. Zawody rozgrywane są w kategoriach wiekowych od 19 lat z podziałem co 5 
lat. Zawodnicy z miejsc 1-3 zyskują automatyczną kwalifikację do Mistrzostw Świata. 
W 2022 roku cykl TREK UCI Gravel World Series to 17 wyścigów na 4 kontynentach. Za-
kończeniem sezonu będą Mistrzostwa Świata zaplanowane na początku października 

we Włoszech. Edycja Gravel Adventure Świeradów-Zdrój będzie 2 edycją w kalendarzu 
rozgrywaną w Europie.

Tego samego dnia miłośnicy samochodów Citroen będą mogli podziwiać na terenie 
Świeradowa-Zdroju zabytkowe samochody tej marki a to z powodu XII Rajdu Sudec-

kiego Klubu Citroena, który właśnie w sobotę 18 czerwca zawita do naszego miasta.

W ostatni weekend czerwca odbędą się pierwsze z cyklu zawodów Elements Świe-

radów Mini Golf Cup. W sobotę 25 czerwca na polu do minigolfa na zbiegu ulic Za-
kopiańskiej i Krótkiej zawodnicy, w kategorii PRO, Amator i dzieci w dwóch grupach 
wiekowych będą sprawdzać swoje umiejętności w trafianiu piłeczką do dołka. Kolejne 
tury będą miały miejsce 9 i 23 lipca, z wielkim finałem w dniu 27 sierpnia br.

O szczegółach będziemy Państwa informować na stronie internetowej miasta i w me-
diach społecznościowych. Zapraszamy mieszkańców do udziału w wydarzeniach, jeśli 
nie jako zawodnicy, to choćby kibice.

Wydarzenia współfinansowane z budżetu Miasta Świeradów-Zdrój.

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

ks. Grzegorz Ropiak
Proboszcz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św. 

w Świeradowie-Zdroju

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych.
 Chętnych zapraszamy do odbioru.

P R O M U J E M Y  M I A S T O



www.swieradowzdroj.pl

W niedzielę 8.05.2022 rozpoczęło się to, na co biegacze 
drużyny Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko czekali 
z niecierpliwością od początku sezonu oraz do czego z 
wielkim zaangażowaniem trenowali - Super Bieg Puchar 
Sudetów oraz Puchar Staropolanki w biegach górskich 
2022. Tak jak w zeszłym roku inauguracja cyklu miała 
miejsce w Polanicy-Zdroju podczas wydarzenia - VII Pola-

nica Półmaraton i Dziesiątka Staropolanki.

Jedenastoosobowa reprezentacja naszego miasta wystar-
towała na obu dystansach. Na dystansie półmaratońskim 
pobiegli Rafał i Zbigniew. Z trasą około jedenastokilo-
metrową zmierzyli się Teresa, Arleta, Katarzyna, Magda, 
Waldek, Jarek, Kazimierz, Maciej oraz Jacek. Rywalizacja 
w lasach wokół Piekielnej Doliny była bardzo wymagają-
ca, jednak nasi zawodnicy pokonali ją jak na anielskich 
skrzydłach. Efektem tych „lotów” po polanickich szczy-
tach były:
I miejsce Macieja w klasyfikacji Open i kat. M30
I miejsce Teresy w kat. K55
II miejsce w klasyfikacji drużynowej
II miejsce drużyny w klasyfikacji gromada

Ponadto organizatorzy wręczyli drużynie zaległy puchar 
za I miejsce w klasyfikacji gromada za Półmaraton/
Dziesiątka w Jeleniej Górze.

Z kolei na zakończenie wiosennej części star-
tów drużyna Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko  
w męskim składzie wybrała się ponownie w 
uzdrowiskowym kierunku. Tym razem do Jedli-
ny-Zdroju na Festiwal Górski Jedlina-Zdrój. Na 
niezwykle wymagającej trasie nasi reprezentanci wy-
biegali dwa podia. Maciej Krajewski zajął 3 miejsce  
w całej stawce biegaczy, a Kazimierz Marszałek 
był 2 w swojej kategorii wiekowej. Było to dosko-
nałe podsumowanie pierwszej części sezonu, któ-
re obfitowało w wiele doskonałych wyników zarów-
no indywidualnych, jak i drużynowych. W najbliższym 
czasie biegacze udają się na krótki odpoczynek  
od rywalizacji, co nie oznacza, że nie będzie ich można 
spotkać na ścieżkach biegowych w Świeradowie i okoli-
cach - pora szykować formę na lato.

Już tylko trzy czerwcowe kolejki pozostały do zakończenia sezo-
nu 2021/2022 w ramach rozgrywek A klasy Jeleniej Góry grupy II.  
Po 25 kolejkach (stan na 20.05.2022) nasz zespół plasuje się na szóstej 
pozycji i nie „grozi” nam spadek ani awans.

Tegoroczne rozgrywki zakończymy w okolicy piątego/szóstego miejsca, które dla wielu 
kibiców   uznawane jest jako porażka. Co przyniesie następny sezon 2022/2023? Tego 
na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć. W klubie planowane są wzmocnienia, jed-
nak co z tego wyniknie, przekonamy się w najbliższym czasie. 

Niemniej jednak serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkania tegorocznego se-
zonu na Kwisa Arenie, które odbędą się 04.06.2022 o godzinie 17:00 z Chmie-
lanką Chmieleń i 19.06.2022 o godzinie 15:00 z Łazkiem Pisarzowice. Jedyny 
czerwcowy wyjazd czeka naszych piłkarzy w dniu 12.06.2022, gdzie zmierzymy się  
o godzinie 15:00 z Lechem Ręczyn.

W czerwcu swój ostatni mecz w roli gospodarza rozegrają nasi trampkarze, któ-
rzy bardzo dobrze spisują się w rozgrywkach ligi okręgowej. Mecz ten odbędzie się 
11.06.2022 o godzinie 11:30, a przeciwnikiem będzie faworyt rozgrywek – zespół 
Chrobrego Nowogrodziec. 

Jednocześnie informujemy, że w dniu 03 czerwca 2022 roku o godzinie 17:00 Kwisa 
Świeradów będzie gospodarzem turnieju grupy Orlik, w którym obok naszych mło-
dych adeptów piłki mają wystąpić zespoły: Błękitnych Studniska Dolne, Włókniarza 
Mirsk, Skalnika Rębiszów i LZS Kościelnik. Serdecznie zapraszamy na mecze – zarówno 
seniorów, jak i na spotkania naszych grup młodzieżowych i dziecięcych, których piłka-
rze szczególnie liczą na Państwa doping.

Przypominamy, że wszelkie informacje  
z życia klubu, w tym dokładne terminy  
rozpoczęcia spotkań, znajdą Państwo na  
naszej stronie na Facebooku.

33Sukcesy Świeradowian

Majowe Biegi i kolejne sukcesy…

Maciej Krajewski

XII GRAND PRIX ŚLĄSKA POLSKO-CZESKIEGO 
- GŁUBCZYCE 2022

W dniu 14 maja 2022 r. w Hali Sportowej Technika Głubczyce odbyły się międzynaro-
dowe zawody karate w ramach Polskiej Unii Karate WKF. Organizatorem tych zawodów 
był Ludowy Zespół Sportowy Karate-Do Głubczyce. W zawodach startowało 218 za-
wodników z 23 klubów z Polski, Czech i Ukrainy - zawodnicy tego kraju reprezentowa-
li Ukraińską Federację Karate oraz kluby z Kijowa, Lwowa i innych miast, zdobywając 
czołowe lokaty. Zawody sędziowało 22 sędziów, którym bardzo dziękuję za wspaniałą, 
profesjonalna pracę. Profesjonalną obsługę zawodów prowadzili pracownicy Sportda-
ta, którzy obsługują zawody rangi światowej . 

KS Samuraj Lubań reprezentowało 5 zawodników  - Hubert Urbańczyk, Amelia Gry-
ganiec, Julia Budzińska, Martyna Kropidłowska oraz  Roman Oliinyk, reprezentujący 
także Ukraińską Federację Karate oraz KS Samuraj Lubań, gdzie obecnie trenuje. Sze-
fem ekipy był  trener Stanisław Urbańczyk w asyście Michała Budzińskiego. Zawodni-
cy Samuraja i tym razem nie zawiedli, zdobywając kolejno czołowe miejsca, startując  
w walkach wolnych Kumite oraz w Kata, w swoich kategoriach wiekowych. 

Wyniki naszych zawodników: 
• Julia Budzińska - Sekcja Karate Lubań - II m w Kumite
• Julia Budzińska - Sekcja Karate Lubań - III m w Kata
• Amelia Gryganiec - Sekcja Karate Pisarzowice - III m w Kumite
• Amelia Gryganiec - Sekcja Karate Pisarzowice - III m w Kata
• Hubert Urbańczyk - Sekcja karate Świeradów Zdrój - II m w Kumite
• Roman Oliinyk - Lviv Karate Club Kensei  - I m w Kumite
• Roman Oliinyk - Lviv Karate Club Kensei - II m w Kumite w starszej kategorii wieko-

wej

Dziękujemy także za godne nas reprezentowanie naszej najmłodszej zawodniczce  
Martynie, która dopiero zdobywa doświadczenie startowe na większych wydarzeniach. 

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy wyników i dziękujemy za dobrą pro-
mocję naszego klubu, regionu i miast.  Dziękujemy także wszystkim instruktorom KS 
Samuraj Lubań za dobre przygotowanie zawodników do zawodów na różnych etapach 
ich rozwoju – Sekcja Karate Lubań i Pisarzowice - Tomaszowi Podbuckiemu,  Sekcja Ka-
rate Świeradów Zdrój  - Stanisławowi Urbańczyk i Sławomirowi Bartniak oraz współ-
prowadzącemu wszystkie sekcje Jackowi Jaworskiemu oraz trenerce Romana Oliinyk 

z Lviv Karate Club Kensei.
 

Bardzo dziękujemy tym, którzy na co dzień wspierają naszą działalność  - m. in. miastu 
Lubań, gminie Lubań, miastu Świeradów-Zdrój, miastu i gminie Nowogrodziec, Nad-
leśnictwu Świeradów, Firmie Stempel-Druk, Firmie Dan-Sport Wrocław, Ministerstwu 
Sportu i Turystyki, a także Dyrekcjom Szkoły  w Pisarzowicach, Miejskiego Zespołu Szkół 
w Świeradowie Zdroju, Szkoły Podstawowej w Nowogrodźcu, gdzie na co dzień prowa-
dzone są zajęcia.

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF KWISA

KS Samuraj Lubań

Końcówka ligowego sezonu



Konsument – przed zawarciem umowy o udział w imprezie turystycznej – powinien 
zostać poinformowany przez organizatora turystyki lub agenta turystycznego w sposób 
jasny, zrozumiały i czytelny o warunkach umowy. Informacje te powinny być przeka-
zane w postaci standardowego formularza informacyjnego i powinny w szczególności 
zawierać:
• miejsce pobytu, trasę i czas trwania imprezy;
• rodzaj, klasę, kategorię lub charakter środka transportu, jeżeli dokładny czas nie 

został jeszcze określony - o przybliżonym czasie wyjazdu i powrotu;
• położenie, rodzaj i kategorię obiektu zakwaterowania – według przepisów kraju 

pobytu;
• liczbę i rodzaj posiłków;
• usługi uwzględnione w cenie imprezy turystycznej;
• informacje dotyczące kosztów.
Z chwilą podpisania umowy formularz staje się jej integralną częścią.
Umowa powinna być udostępniona podróżnemu w chwili zawarcia lub niezwłocznie 
po jej zawarciu. Powinna również zawierać dane osoby (imię i nazwisko, adres, numer 
telefonu, adres poczty elektronicznej) reprezentującej organizatora odpowiedzialnego 
za przebieg imprezy turystycznej.
Zmiana istotnych warunków umowy lub jej rozwiązanie, modyfikacja ceny imprezy 
turystycznej

Generalną zasadą jest, że cena raz ustalona nie powinna być zmieniana. Przepisy prawa 
dopuszczają jednak taką możliwość, np. gdy organizator turystyki powoła się na jedną z 
niezależnych od niego okoliczności. Do takich okoliczności ustawa zalicza:
• zmianę kosztów paliwa lub innych źródeł zasilania,
• zmianę podatków lub opłat od usług turystycznych objętych umową,
• wzrost kursu waluty, mającej znaczenie dla danej imprezy.
Niemniej jednak, cena ustalona w umowie nie może być podwyższona w okresie 20 dni 
przed datą wyjazdu.
Odstąpienie od umowy zakupu imprezy turystycznej
Podróżny ma prawo odstąpić od umowy w każdym czasie przed jej rozpoczęciem.  
Zazwyczaj wiąże się to z koniecznością wniesienia opłaty za odstąpienie. Jeżeli w umo-
wie nie określono tej opłaty, wysokość jej może odpowiadać cenie imprezy turystycznej 
pomniejszonej o zaoszczędzone przez organizatora koszty.
Odstąpienie od umowy bez ponoszenia dodatkowych opłat jest możliwe np.:
• jeżeli w miejscu planowanego pobytu zaistnieją nadzwyczajne okoliczności  –  

np. destabilizacja polityczna czy klęska żywiołowa,
• jeżeli zmianie ulegną główne właściwości usług turystycznych – np. miejsce, czas 

trwania lub środek transportu.

Niewłaściwe wykonanie umowy
Organizator turystyczny ponosi odpowiedzialność za wykonanie usług wskazanych  
w umowie bez względu, czy będą one wykonane bezpośrednio przez organizatora czy 
przez jego podwykonawców.
Reklamacja
W przypadku, gdy którakolwiek z usług nie jest zgodna z umową, konsument powinien 
niezwłocznie, jeszcze w czasie trwania imprezy turystycznej (jeżeli istnieje taka możli-
wość), powiadomić o niej organizatora. Podróżny może domagać się wówczas:
• usunięcia niezgodności;
• w razie nieusunięcia niezgodności – obniżenia ceny, odszkodowania, zadośćuczy-

nienia.
Jeżeli poinformowany o niezgodnościach organizator nie usunie ich w rozsądnym ter-
minie wyznaczonym przez podróżnego, podróżny może dokonać tego sam i wystąpić 
do organizatora o zwrot poniesionych niezbędnych wydatków. W przypadku, gdy nie-
zgodność stanowi istotną część imprezy, podróżnemu przysługuje:
• otrzymanie świadczenia zastępczego,
• w sytuacji, gdy świadczenie zastępcze jest niższej jakości – obniżenie ceny. Jeżeli 

świadczenie zastępcze lub obniżenie ceny są nieporównywalne z umową, podróż-
ny może rozwiązać umowę bez ponoszenia kosztów.

Przepisy nie regulują terminu, w jakim podróżny powinien złożyć reklamację. Roszcze-
nia o obniżkę ceny, odszkodowanie i zadośćuczynienie przedawniają się z upływem  
3 lat.
Przed rozpoczęciem imprezy turystycznej organizator turystyki dostarcza podróżne-

mu niezbędne pokwitowania, vouchery i bilety oraz informacje o planowanym cza-
sie wyjazdu i –  w stosownych przypadkach – terminie odprawy, a także o planowanych 
godzinach przystanków pośrednich, połączeń transportowych i przyjazdu.

Należy pamiętać, aby – przed zawarciem umowy z organizatorem imprezy turystycznej 
– bardzo dokładnie przeczytać warunki umowy, poprosić o wy-
jaśnienie niezrozumiałych kwestii czy doprecyzowanie ogólnych 
stwierdzeń np. blisko morza, niedaleko plaży, spokojna okolica, 
pokój z widokiem itp.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Zbliża się sezon urlopowy... 
Na co zwrócić uwagę, planując wczasy zorganizowane przez biuro podróży?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

4

Joanna Szczekulska
Z-ca Kierownika USC

Niech żyją nam Jubilaci!
„Nie wystarczy pokochać,
trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce
i przenieść ją przez całe życie”.
A.Bekante

Słowa te towarzyszyły nam podczas uroczystości Jubileuszu  
50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Ewy i Franciszka Feckich,  
która odbyła się w dniu 22.04.2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Świeradowie-Zdroju. 

Dekoracji przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
medalami dokonał Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój – Roland 
Marciniak. Uroczystość prowadzona była przez Joannę Szczekulską –  
Zastępcę Kierownika USC Świeradów-Zdrój.

Dostojnym Jubilatom składam najserdeczniejsze życzenia dalszych lat życia w zdrowiu  
i szczęściu. Życzę dużo wytrwałości i siły w pokonywaniu przeciwności losu oraz szczęścia 
i radości w gronie życzliwych i najbliższych sercu Państwa osób, w otoczeniu kochającej  
i troskliwej rodziny.



www.swieradowzdroj.pl

Radon w wodzie pitnej
Program dla mieszkańców. Jesteśmy po spotkaniu z naukowcami z Politechniki Wro-
cławskiej – dr. Tadeuszem Przylibskim i dr. Stanisławem Żakiem –  w sprawie eliminacji 
radonu z wody pitnej. Gmina odwierciła 4 nowe studnie wody pitnej o wydajności po-
nad 600m3/dobę, które chcemy włączyć do systemu wodociągów miejskich, w których 
nie ma radonu. Z wyników badań wody z nowych źródeł wiemy, że zawiera zbyt dużo 
radonu – nawet 800 Bekereli w 1 litrze. Norma dopuszcza 100Bq/1litr. Naukowcy z Wro-
cławia opracują dla nas metodę pozbywania się z wody radonu przed podłączeniem  
do wodociągów miejskich. Podobny problem z radonem mają właściciele przydo-
mowych studni wody pitnej. Gmina pracuje nad programem wsparcia dla mieszkań-
ców, którzy mają wodę z przydomowych studni z przekroczoną zawartością radonu.  
Naukowcy opracują dla nas moduł techniczny oparty na patentowych filtrach, który zna-
cząco redukuje zawartość tego gazu. Moduł ten będziemy wpinać w system domowego 
wodociągu przed kranem. Niedługo rozpoczniemy testy w kilku prywatnych budynkach.  
Jeśli się powiodą, to wystąpię do Rady Miasta o zgodę na udzielenie wsparcia w tym za-
kresie dla każdego mieszkańca, który ma przydomową studnię wody pitnej. Pilny problem  
z Rn222 do załatwienia.

Z rewizytą w Löbau 
25.05.2022 wspólnie ze Starostą Powiatu Walerym Czarneckim (lider projektu), Preze-
sem naszego OSP Tadeuszem Baką i zastępcą komendanta PSP w Lubaniu, u niemieckich 
sąsiadów widzieliśmy jak działa ochotnicza straż pożarna w gminie Löbau, z którą reali-
zowaliśmy partnerski projekt w ramach programu Polska-Saksonia. Świeradów-Zdrój 
zakupił lekkie auto terenowe z wielofunkcyjnym dronem za 350 tys. zł, wkład własny to 
ponad 100 tys. zł. PSP Lubań zaopatrzone zostało również w nowe wyposażenie mun-
durowe. W gminach powiatu lubańskiego na rzekach będą montowane elektroniczne 
łaty do pomiaru fali powodziowej. Partnerzy z Niemiec pokazali nam wóz logistyczny  
i nową remizę w miejscowości Löbau/Kittlitz, która zrobiła na nas duże wrażenie. Remi-
za wyposażona jest w przebieralnie dla strażaków i strażaczek, zaplecze socjalne z dużą 
salą i kuchnią, myjkę ubrudzonego obuwia, odzieży i sprzętu oraz 3-stanowiskowy ga-
raż. Wartość inwestycji to 1,2 mln euro. Taką powinniśmy mieć w Świeradowie-Zdroju  
i Czerniawie-Zdroju. Co ciekawe, w Niemczech duże wozy bojowe są 9-miejscowe,  
u nas 6-miejscowe. Funkcjonują tam 
całkowicie inne rozliczenia za godzi-
ny akcyjne, płacone w 4-godzinnych 
modułach. Burmistrz Löbau pokazał 
nam lokalne atrakcje turystyczne –  
m.in. najwyższą (28 m) w Europie żeliw-
ną wieżę widokową (na zdjęciach, wstęp  
2 euro płatne w automacie). Jest szan-
sa na współpracę turystyczno-uzdro-
wiskową. Za kilka tygodni zorganizuje-
my robocze spotkania w tym zakresie. 
Wspólne projekty z sąsiadem i wymiana 
doświadczeń dobrze wróży.

Gmina Świeradów-Zdrój wspiera organizacje pozarządowe
Z budżetu miasta dotujemy naszych mieszkańców integrujących się w związkach i orga-
nizacjach. Przybliżone kwoty w zł: TKKF Kwisa (piłka nożna) –  60 tys. zł, Aktywni Razem 
i Emeryci ponad 30 tys. zł, grupy AA – 30 tys. zł, parafia w Czerniawie 25 tys. zł, pszcze-
larze – udzielamy wsparcia lokalowego, klub karate – 40 tys. zł. Pomagaliśmy założyć 
nowe Stowarzyszenia: spichlerz z siedzibą w obiekcie gminnym, które realizuje z gminą 
projekt Inkubatora Przetwórstwa Lokalnego za 1,2 mln zł. Boskie Karkonoskie – ok. 3 
tys. zł. Świeżutko zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS klub narciarski 
FROGS SKI&SUN ŚWIERADÓW-ZDRÓJ z siedzibą w Urzędzie Miasta. W trakcie rejestracji 
w KRS jest stowarzyszenie kultury i sztuki z inicjatywy Radnego Szczepana Wojsy i ho-
telarza Rafała Wróblewskiego (Krasicki Hotel) –  siedziba Urząd Miasta. Ze strony gminy 
udzielamy wsparcia finansowego, lokalowego i merytorycznego. Miasto reprezentuje 
Katarzyna Bigus – promocja miasta. Za kilka tygodni zainicjujemy stowarzyszenie rowe-
rowe. W grupie siła i pomysły, a gmina ma na to kasę.

Narty biegowe w Świeradowie-Zdroju
Wyjazd ostatniej szansy. 24.05.2022 z Radnymi pojechaliśmy na zaproszenie Starosty 
czeskiego Bedrichova Petera Holouba (ośrodek narciarstwa biegowego, prawie 200 km 
tras pod Libercem), który namawia nas do transgranicznego wspólnego projektu nar-
ciarstwa biegowego. Wartość inwestycji to ponad 4 mln zł. Czesi chcą kupić nowy ratrak 
z frezem do zakładania śladu za ponad 2 mln zł. Po stronie Świeradowa-Zdroju mały 
ratrak do zakładania śladu od kolei gondolowej do Hali Izerskiej i dalej do Izerki, mały 
stadion zimowy przy szkole w Czerniawie-Zdroju (zaśnieżona trasa o długości 400 m). 
Również chcielibyśmy zakupić 3-4 armatki śnieżne z wieżą chłodniczą do organizowania 
imprez i zabaw na śniegu w mieście (miejskie trasy biegowe przy Młynicy oraz sanko-
strady). Na kwietniowej sesji Rady na wniosek Radnej Kamili Pytlakowskiej, Radni po raz 

drugi zablokowali projekt, usuwając z porządku obrad uchwałę o zawarciu porozumie-
nia z Czechami. Powód: Radni nie chcą, aby przy ulicy Górskiej na dzierżawionej działce 
od Nadleśnictwa powstała sankostrada, ponieważ – jak twierdzi Radna – mieszkańcy 
nie będą znosić krzyków dzieci i szumu armatek. Trudno, zrezygnujemy z sankostrady 
przy ul. Górskiej, aby ratować ten rozwojowy projekt narciarstwa biegowego. Ale warto 
kupić sprzęt do zakładania tras biegowych (ratrak, armatki) warty 2 mln zł, z udziałem 
własnym na poziomie 150 tys. zł, do tego szansa na dofinansowanie paliwa i operatora. 
Mam nadzieję, że wizyta u lepiej zorganizowanych i doświadczonych Czechów uratu-
je ten wspólny projekt. W czwartek 26.05.2022 na sesji ponownie złożyłem uchwałę  
o współpracy z Czechami ws narciarstwa biegowego. Były obawy, że jeśli nie przej-
dzie, to konsekwencje będą poważne: odmawiając Czechom współpracy moglibyśmy  
w przyszłości zapomnieć o wspól-
nym pozyskiwaniu środków unij-
nych, a co najważniejsze: ze swoim 
sprzętem będziemy niezależni w roz-
woju narciarstwa biegowego wokół 
Świeradowa-Zdroju i utrzymaniem 
biegówkowego szlaku Cietrzewia  
do połączenia z czeską stroną. Mega 
ważny projekt wisiał na włosku...  
Ufff, na majowej sesji Rada poparła 
projekt narciarstwa biegowego!

Nowy dom zdrojowy w Czerniawie-Zdroju cd. 
Ruszyła procedura poszukiwania inwestora na budowę nowego obiektu o przybliżo-
nej wartości – ok. 50 mln zł. Właśnie wywiesiliśmy wykaz o zamiarze wydzierżawienia 
gminnego gruntu na 25 lat z obowiązkiem wybudowania budynku uzdrowiskowego, 
w którym będzie: manufaktura rozlewnia wody mineralnej Czerniawianka (projekt  
w porozumieniu ze Spółką Uzdrowiskową), strefa zabiegów i procedur uzdrowiskowych, 
kąpiele w gorącej wodzie mineralnej (to będzie hit), ok. 160 pokoi oraz zieleń parkowa. 
W projekt będą zaangażowani naukowcy w dziedzinie wód mineralnych. Ten projekt 
zmieni postrzeganie przez inwestorów strefy A w Czerniawie-Zdroju. A do tego dokła-
damy od gminy założenie "salonu miejskiego" za 5 mln zł i jest już Klinika Młodości. 
Ruszam w Polskę szukać chętnych.

1,6 mln zł z UE
Mamy zwiększone dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Dolne-
go Śląska do inwestycji wod-kan wzdłuż ul. Nadbrzeżnej. Obecnie wartość kontraktu  
to 9,2 mln zł, a wzrośnie do 11 mln zł. Wkład własny gminy wzrośnie o 300 tys. zł,  
a budżet miasta na 2022 rok po stronie wydatków wzrośnie do prawie 63 mln zł.  
Zrobimy więcej za mniej własnych.

19.05.2022 wspólnie z ekipą Ski&Sun Świeradów-Zdrój na Dolnej Moravie
Główny cel – działanie bikeparku w oparciu o kolej linową. Kilka tras o różnej trudności 
cieszy się ogromnym uznaniem bikerów. Weszliśmy na najdłuższy na świecie wiszący 
most. Wrażenie zrobił Mamuci Park (w naszym przypadku będzie to Żabi Park). Stwo-
rzenie przy single trackach bikeparku w oparciu o kolej gondolową będzie kolejną ofertą 
dla ważnego gościa naszego Świeradowa-Zdroju. Koniecznie musimy wrócić na Dolną 
Morawę z Radą Miasta. Planujemy i działamy.

57 000 zł na remont miejskiego parowozu z 1918 
Pozyskaliśmy w ramach Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Izerskie kolejne środki  
na remont lokomotywy zaparkowanej przy Stacji Kultury. Wcześniej otrzymaliśmy 
wsparcie 35 000 zł z Ministerstwa Kultury. Mamy problem, bo Ministerstwo nie do-
puszcza łączenia dofinansowania, ale wystąpimy z zapytaniem o utrzymanie wsparcia 
dla naszego projektu remontu parowozu, który wyceniamy na 160 tys. zł. Być może 
zsumujemy wsparcie do 92 tys. zł. Restauracja tej maszyny ma na celu zabezpieczenie 
przed dalszą korozją wartościowego zabytku.

22.05.2022 Pani Irena Chmielowska stosunkiem głosów 30 do 22 wygrała w wyborach 
uzupełniających do Rady Miasta Świeradowa-Zdroju. Z tej okazji pragnę złożyć serdecz-
ne gratulacje nowej Radnej.

Zapraszam na spotkania z Burmistrzem
22 czerwca 2022 w Czerniawie-Zdroju o godz. 17:00 w Szkole 
Podstawowej Nr 2.
23 czerwca 2022 w Świeradowie-Zdroju o godz. 17:00 w Stacji 
Kultury.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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K Ą C I K  Ż Y C Z E Ń

Z okazji Dnia Dziecka życzymy wszystkim Maluchom, aby uśmiech codziennie gościł na ich twarzach!
 Życzymy wielu ciekawych przygód, wesołych chwil spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół  

oraz spełnienia najskrytszych życzeń i marzeń!

Najpiękniejsze życzenia dla wszystkich Tatusiów z okazji Dnia Ojca!  
Dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz cierpliwości do swoich pociech.  

Kochani Ojcowie, w dniu Waszego Święta dziękujemy Wam  
za wszystkie wspaniałe chwile spędzone razem! 

Redakcja Notatnika Świeradowskiego i załoga Stacji Kultury

N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  m a j  2 0 2 26 Serwis informacyjny

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!

By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi.  
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub 
pierwszą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok po-
przedni lub inny bieżący dokument potwierdzający, 
że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z za-
miarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bez-
płatnie na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście 
w Stacji Kultura lub w Małym Domku przy Czarcim 
Młynie (za osoby niepełnoletnie ŚKM odbiera rodzic 
lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski 
z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch osobach, 
na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie (przy 
sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki 
na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom 
za przyłączenie się do naszej akcji! Zachęcamy rów-
nież innych, by wsparli mieszkańców naszego mia-
sta! Pełny tekst określający zasady udziału w projek-
cie ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.
stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

W dniach 26-28.04.2022 – jako Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów koło numer 6 w Świeradowie-
-Zdroju – pojechaliśmy na wycieczkę do Krakowa, Zakopanego i Wieliczki. Po długiej podróży autokarem zatrzy-
maliśmy się w Krakowie, gdzie spacerując, zwiedziliśmy Sukiennice i zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia przy pomniku 
Adama Mickiewicza. Niestety, na placu nie było już krakowskich kwiaciarek. Następnie pojechaliśmy do Zakopane-
go, gdzie czekały na nas miejsca w hotelu. Wieczorny spacer po Krupówkach dopełnił atrakcji dnia. 

W drugim dniu wycieczki wjeżdżaliśmy kolejką na Gubałówkę na wysokość 1120 metrów n.p.m. Przy dolnej stacji  
kolejki znajduje się  targ regionalny. Można tam wszystko kupić, oczywiście wtedy, gdy jest pogoda, a ta tego dnia 
niestety nam nie dopisała. Jednak po południu mieliśmy zorganizowane ognisko w górskim szałasie. Droga była 
długa, choć z pewnością w dotarciu pomogły wozy konne. Organizatorzy zapewnili nam poczęstunek produkta-
mi lokalnymi w czasie tej podróży. Smak góralskich nalewek pozostanie nam długo w pamięci. Kiedy dotarliśmy  
na miejsce, częstowano nas kiełbasami, serami i innymi lokalnymi wiktuałami. Nie zabrakło też muzyki i tańców! 
Wszystko w rytm góralskich, skocznych nutek. 

Trzeciego dnia musieliśmy pożegnać Zakopane, znów odwiedzić Krupówki i udać się do Wieliczki.  Zwiedziliśmy 
kopalnię soli, która jest najstarsza kopalną soli na świecie. Mocno zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wróciliśmy  
do naszego Świeradowa. 

Wycieczka do Zakopanego

Majówkowy grill w „Leopoldówce”

Wiesława Bigus 
Członek PZERiI Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju

W majową sobotę 14.05.2022 członkowie koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów ze Świeradowa-Zdroju uczest-
niczyli we wspólnym spotkaniu przy grillu w „Leopoldówce”. Pani Jola przygotowała kiełbaski, kaszanki i inne 
specjały. Pan Marek zadbał o oprawę muzyczną i wszy-
scy goście wspaniale się bawili. Z obserwacji wynika,  
że najlepiej nam wychodzi taniec. W zdrowym ciele 
zdrowy duch, więc każdy emeryt tańczył za dwóch. 
Dołączyli do nas również goście z Jeleniej Góry,  
Pani Skarbnik Halina Zamkutowicz z Zarządu PZERiI,  
Pan Burmistrz Miasta Roland Marciniak oraz Pani Dy-
rektor Stacji Kultura Dorota Marek. Dziękujemy wszyst-
kim za wspólną zabawę, a naszej przewodniczącej – 
Pani Irenie Kojpasz – za zorganizowanie tego spotkania.

Powyższe wydarzenia były współfinansowane ze środków Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

S T O W A R Z Y S Z E N I A
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem”

Świeradowskie Bibliotekarki

To jest rok Marii Konopnickiej

Nikt nie rodzi się czytelnikiem…

Dla nas – bibliotekarek – spotkania z Joanną Krajewską  
należą do oczekiwanych. Z wykształcenia polonistka po Uni-
wersytecie Gdańskim, dziennikarka, obecnie mieszkająca  
i pracująca w Świeradowie-Zdroju. Autorka ponad 400-stro-

nicowej powieści „Niesamowite przypadki. Tajemnice Gór  
Ryfejskich” - w dedykacji napisała m.in. „dziękuję mieszkań-

com za gościnne przyjęcie”.
Wkrótce – tj. jesienią – ukaże się jej tomik poezji…

Świeradów jest dla Pani…?
...domem z wyboru, ostatecznym portem.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie…?
...taras widokowy przy Stacji Kultury oraz mój „szlak spacero-

wy” ulicą Mokrą. 
Najpiękniejszy prezent jaki dostałaM…?
… to ten w grudniu 2016 roku. Adoptowana kotka na Mikołaj-
ki, a na Boże Narodzenie – przyszły mąż.
Pisanie dla Pani jest…?
...sensem życia.
Wzruszam się gdy…?
…widzę dobro.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...zrobienia zdjęcia.

Każde pieniądze wydam…?
…na podróże!
Jaka cechę w sobie najbardziej cenisz…?
Autentyczny ekscentryzm.
Przeczytałam ostatnio książkę…?
…wczoraj (tj. 25.04.2022) - wywiad rzekę Marii Mazurek  
z wybitnym neurobiologiem Jerzym Vetulanim: „Bez ograni-
czeń. Jak rządzi nami mózg”.
Wierzę , że…?
...wojna w Ukrainie niebawem się skończy.

23 maja 2022 roku przypada 180 rocznica urodzin poetki, 
pisarki - z tej okazji Sejm Rzeczpospolitej  Polskiej posta-
nowił uhonorować  tę wyjątkową pisarkę w historii, m.in. 
twórczynię Roty i ustanowił rok 2022 Rokiem Marii Ko-
nopnickiej.

Włączając się w obchody 180 rocznicy, Izerka przygoto-
wała konkurs plastyczno– techniczny „W krainie utworów 
Marii Konopnickiej”. Polegał on na wykonaniu ilustra-
cji do dowolnej książki lub wiersza Marii Konopnickiej. 
Wpłynęło 21 prac tworzących własną wizję treści utworu 
– głównie były to prace uczniów z klasy III b.

Prace były estetyczne,  kolorowe, dzieci własne ilustracje 
stworzyły m.in. do wierszy: „Stefek Burczymucha”, „Pim-
puś Sadełko”, „Co słonko widziało” i baśni „O krasnolud-
kach i sierotce Marysi”.

Od lutego zajęcia dla grup przedszkolnych były poświę-
cone poznawaniu twórczości Marii Konopnickiej - czytano 
fragmenty książki „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, 
wiersze ze zbioru „Co słonko widziało”, a dzieci wykony-
wały różne prace plastyczne - jak np. osadę krasnoludków, 
kwiaty wiosenne do wiersza „Nasze kwiaty” i „Tęczę” - po-
dzielone na grupy Dzieci rysowały jej kolory. Poznawały 
też różne emocje, np. jak „Strach ma wielkie oczy” - jak  
u Stefka Burczymuchy.
Reasumując, Izerkę odwiedziły wszystkie grupy przed-
szkolne, które poznały utwory Marii Konopnickiej.

Wyniki konkursu:
• kategoria przedszkolna:
 I miejsce

 Zofia Podhorodecka
 Wiktor Hutek

• kategoria szkolna
 I miejsce

 Michalina Kijewska
 Pola Kawka
 II miejsce

 Dawid Piskorowski
 Wojtek Bieńkowski
 III miejsce

 Lada Hapanovych 
 Konrad Moment

Wyróżnienia: 
Julia Migas, Mikołaj Juraszek, Kacper Rewers, Michał Bog-
dan, Eva Shamborska, Rostyk Shtabnuy, Dasza Akulenko, 
Martyna Jakóbik, Zuzanna Stachurska, Denis Czajkowski, 
Kornelia Jędrej, Kornelia Fang, Olgierd Fabiś.

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie 
ludzkość wymyśliła” - znany cytat noblistki Wisławy Szym-
borskiej, który doskonale odzwierciedla stan i zalety czy-
tania.

Mnóstwo jest powodów, aby czytać książki. Czytanie to 
najlepsze lekarstwo dla mózgu w każdym wieku, rozwija 
wyobraźnię, wzbogaca słownictwo, wzrusza, wywołuje 
radość, smutek.

Izerka uczestniczy w kampanii społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom” i „Mała książka – Wielki człowiek” (2019 
rok), które krzewią czytelnictwo i promują wartościową li-
teraturę dla dzieci i młodzieży. Organizuje konkursy, które 
są działaniami promocyjnymi, aktywizującymi do częstych 
wizyt i wypożyczania książek. Nagradza najlepszych…

Tytuł „Najbardziej Oczytanego Małolata” przyznano 
Wiktorowi Hutkowi (na zdjęciu z prawej) – 200 przeczy-

tanych książek!

W kategorii przedszkolnej:
• I miejsce dla Hani Podolskiej (127 przeczytanych  

książek)
• II miejsce dla Dominika  Klimczyka (101 przeczyta-

nych książek)
• III miejsce dla Dobrosławy Kijewskiej (60 przeczyta-

nych książek)

W kategorii szkolnej:
• I miejsce dla Patryka Podolskiego ( (73 przeczytane 

książki)
• II miejsce dla Stasia Kijewskiego (60 przeczytanych 

książek)
• III miejsce dla Filipa Daszko (42 przeczytane książki)

W sumie w MBP Izerka laureaci przeczytali – 663 książki!

A  my mamy nadzieję, że czytanie rozbudziło miłość do 
książek, która trwać będzie przez całe życie. Duże brawa 
należą się rodzicom, którzy - czytaniem swoim dzieciom - 
rozwijają ich zainteresowania i pasje.



Uroczystości z okazji 77. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej rozpoczęły się w na-
szym mieście o godz. 13.00 pod obeliskiem na ul. Piłsudskiego. 

W wydarzeniu udział wzięły 2 sztandary: Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych oraz Związku Sybiraków Koło nr 15 w Świeradowie-Zdroju, godnie niesione 
przez młodzież z naszego Miejskiego Zespołu Szkół – za co serdecznie dziękujemy.

Uroczystość poprowadziłam osobiście wraz z Panią Beatą Rosicką - Koordynator ds. Kre-
owania Wydarzeń Rekreacyjno-turystycznych, Promocji i Administracji.

Całą uroczystość uświetniły występy dzieci z klasy II a pod opieką Pani Izy Salawy.  
W tym miejscu serdecznie dziękujemy także rodzicom, którzy w to niedzielne popołu-
dnie przywieźli dzieci na nasze uroczystości.

Dziękujemy także Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej i ich opiekunom za wystawienie 
warty przy obelisku.

Kwiaty pod obeliskiem złożone zostały przez następujące delegacje:
• Przewodniczący Rady Miasta Świeradów-Zdrój Michał Brutkowski w imieniu Burmi-

strza miasta, radnych i mieszkańców;
• Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Aktywności i Promocji Gminy Stacja Kultury 

w Świeradowie-Zdroju Pani Dorota Marek wraz z Zespołem SYNTONIA, działającym 
przy naszym centrum kultury;

• Przedstawiciele Związku Sybiraków – Koła nr 15 w Świeradowie-Zdroju z Panią Pre-
zes Eugeniom Kuderą;

• Przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Panią Prezes 
Ireną Kojpasz;

• Przedstawiciele Straży Pożarnej z Prezesem Tadeuszem Baką;
• Przedstawiciele Uzdrowiska „Świeradów-Czerniawa” Sp. z o.o.;
• Przedstawiciele Miejskiego Zespołu Szkół;
• Pani Iwona Korzeniowska-Wojsa Radna Rady Powiatu Lubańskiego.

Kwiaty złożone zostały także na Mogile Zbiorowej Ofiar Faszyzmu 1939-1945, która znaj-
duje się na naszym Cmentarzu Komunalnym.

Kolejnym punktem obchodów święta był Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu 
naszego Zespołu Wokalnego SYNTONIA, który odbył się w Hali Spacerowej Domu Zdro-
jowego o godz. 16.00. 

Całość obchodów przygotowało nasze Miejskie Centrum Kultury Aktywności i Promo-
cji Gminy "Stacja Kultury" w Świeradowie-Zdroju. Dziękujemy wszystkim za przybycie  
i udział w naszych uroczystościach.

Muzeum Historii Polski w Warszawie już po raz czternasty przyznało dofinansowania  
w ogólnopolskim programie grantowym „Patriotyzm Jutra”. Program ten wspiera lo-
kalne fundacje i stowarzyszenia, biblioteki, domy kultury, regionalne muzea z całej Pol-
ski skupiające się na pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa, historii oraz 
kultury.

Spośród 641 nadesłanych zgłoszeń Zespół Sterujący w trybie konkursowym zdecydował 
o przyznaniu dofinansowań na realizację 106 zadań, w tym aż 2 naszego Miejskiego 
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju! 
To dla nas ogromne wyróżnienie i radość. Projekty napisane przeze mnie zostały bardzo 
wysoko ocenione, zdobywając następujące oceny końcowe:
• „Co tam w mieście gra? Druga edycja gry miejskiej Śladem Izerskich Tajemnic” - 

89,5 pkt. na 100 możliwych, kwota dofinansowania 14 tys. zł;
• „Czerniawa-Zdrój detalami opowiedziana” - 86 pkt. na 100, kwota dofinansowa-

nia 9 tys zł.

Założeniem pierwszego z projektów jest przeprowadzenie drugiej edycji gry miejskiej 
pt. „Śladem Izerskich Tajemnic”. Celem gry będzie zapoznanie, w szczególności rodzin z 
dziećmi oraz młodzieży, z historią tutejszego lecznictwa uzdrowiskowego, ważnymi wy-
darzeniami minionych lat oraz postaciami, które zapisały się w historii miasteczka. Gra 
powstała na bazie szlaku pieszego oznakowanego za pomocą 22 głazów z piktogramami 
oraz 8 dekoracyjnych rozet. Uzupełnieniem gry miejskiej będą bezpłatne wycieczki po 
Świeradowie-Zdroju z przewodnikiem sudeckim.

Drugi z projektów ma na celu stworzenie gry miejskiej pt. "Czerniawa-Zdrój detalami 
opowiedziana". Czerniawa to od ponad 40 lat dzielnica Świeradowa-Zdroju. Liczymy 
na to, że dzięki projektowi uda się zachęcić mieszkańców oraz turystów do odkrycia jej 
wyjątkowej historii oraz zachowanej w różnym stopniu architektury Czerniawy - będą-
cej wątkiem wiodącym w grze. Za opracowanie trasy gry i opisów miejsc będą odpo-
wiedzialni: Joanna Krajewska (współautorka gry „Świeradów-Zdrój detalami opowie-
dziany”) oraz Bartosz Kijewski (właściciel zabytkowego Domu pod Mandragorą i Prezes 
Stowarzyszenia FLINS). 

Zatem już w wakacje zaprosimy Państwa do udziału w aktywnym odkrywaniu tajemnic 
zarówno Świeradowa, jak i Czerniawy, a dla uczestników obydwu gier miejskich przewi-
dzieliśmy nagrody rzeczowe.

Więcej szczegółów zdradzimy już niebawem!
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Nauka gry na gitarze z Karolem Kusibabem

JOGA z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Nauka gry na perkusji z Dawidem Leszczykiem

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”

ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor

Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja

Diana Słupska

tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja

Joanna Krajewska

tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja

Beata Rosicka

tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, 

Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski  w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”

Dorota Marek
Dyrektor

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Podwójne mamy to!
Stacja Kultury z ponownym dofinansowaniem Muzeum Historii Polski

Obchody 08.05.2022 w Świeradowie-Zdroju - uroczystości i Koncert Pieśni Patriotycznych











www.swieradowzdroj.pl 9Serwis reklamowy



Tym razem nie będę pisał o kopaniu, sadzeniu czy plewie-
niu, ponieważ ostatnio w szczególny sposób odkryłem, 
że ogród to nie tylko miejsce ciężkiej pracy, ale że ogród 
może być miejscem, gdzie nasze zmysły są pieszczone  
i rozbudzane. W pierwszej kolejności dzieje się tak po-
przez to, co widzą nasze oczy, jednak druga, nieodłączna 
część to zapach, jaki czujemy w ogrodzie. 

Kilka dni temu, zmęczony po pracy, położyłem się na ha-
maku pod gruszą i poczułem, jakbym został  wrzucony 
w morze zapachu. Powietrze było nasycone wonią bzów, 
które rozgrzewane promieniami słońca emanowały za-
pachem tak intensywnym, że miałem wrażenie, iż odczu-
wam go nawet w ustach. Leżąc, zdałem sobie sprawę, że 
to nie tylko bzy tak pachną. Odwróciwszy głowę, uświado-
miłem sobie, że pod gruszą kwitną też konwalie. Zawsze  
kojarzyłem zapach konwalii tylko wtedy, gdy bukiecik zbli-
żyło się do nosa – te maleństwa jednak tak oszałamiająco 
pachniały, że aż dziw brał, że z takiego małego kwiatuszka 
może się wydobywać aż tak intensywny zapach. 

Tak więc leżałem w hamaku, wiatr mieszał zapachy bzów 
i konwalii, podając je spragnionym nozdrzom – jak osza-
łamiający koktajl. To było piękne przeżycie. Jest wiele 
roślin, które intensywnie pachną – na przykład białe li-
lie. Okazuje się, że zapach i barwa kwiatów są ze sobą 

mocno powiązane. Wśród najmocniej pachnących roślin 
znajdziemy wiele kwitnących na biało. Przyczyną tego 
jest fakt, że barwa biała jest niezbyt intensywna i dopie-
ro zapach przywabia do rośliny owady, które zapylają jej 
kwiaty. Zazwyczaj rośliny o ciemnych kwiatach mają zde-
cydowanie słabszy zapach. 

Inne, mocno pachnące rośliny, to floksy, groszek pachną-
cy, jaśminowiec, heliotrop, lewkonia, tytoń ozdobny, ma-
ciejka i wiciokrzew. Wybierając rośliny do naszych ogro-
dów, warto się też kierować ich walorami zapachowymi. 
Zapach może pomóc w relaksie, ale jeśli na przykład po-
sadzimy dużą ilość białych lilii obok miejsca, w którym 
często przebywamy w ogrodzie, to przyjemność może 
szybko zamienić się we wstręt. Zbyt intensywny zapach 
nie da nam poczucia przyjemności i spokoju. 

Moje główne wspomnienie z maja tego roku będzie bez 
wątpienia związane z tym słonecznym popołudniem  
na hamaku, kiedy wiatr mieszał zapachy bzów i konwalii, 
dając mi wyciszenie i spokój. 

Tego samego Państwu życzę. Momentów, w których znaj-
dziecie czas na to, aby przeżyć chwile zachwytu w ogro-
dzie. Doświadczając ogrodu wszystkimi zmysłami: oglą-
dając rośliny, wąchając kwiaty, smakując soczyste owoce, 
dotykając delikatnych liści oraz słuchając szumu wiatru  
i wody.

Ogród to bardzo zmysłowe miejsce, musimy tylko  
na chwilę się zatrzymać i pozwolić mu nas zauroczyć.  
Zapraszam na fotorelację z mojego izerskiego ogro-
du, gdzie – jak pisałem –  kwitną bzy i konwalie, żółtym 
kwieciem okrył się złotokap, a do wielkiego przedstawie-
nia szykują się rododendrony i azalie.  
Niech rośliny same mówią za siebie.
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Ogród zmysłów

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Zarząd ISAR

S T O W A R Z Y S Z E N I A

23 kwietnia br. 28 członków ISAR wybrało się na wycieczkę do stolicy Dolnego Śląska. Mimo, że wszy-
scy znamy Wrocław, to jednak dzięki naszemu przewodnikowi panu Pawłowi Łupickiemu wzbogacili-
śmy swą wiedzę o historii i zabykach tego miasta. Zwiedziliśmy Muzeum Narodowe, gdzie podziwia-
liśmy m.in. Dzieła średniowiecznych mistrzów obrazów i rzeźb religijnych. „Panorama Racławicka” 
zadziwiła wszystkich swym ogromem i zachwyciła mistrzostwem wykonania, a także efektem reali-
zmu z jakim połączono obraz z naturalnymi elementami krajobrazu. Spacer po Ostrowie Tumskim  
i Starówce Wrocławia w ten piękny, słoneczny dzień był czystą przyjemnością, więc humory dopi-
sywały nawet w drodze powrotnej, mimo zmęczenia. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się  
do organizacji tej wycieczki.

CZERWIEC:
• wycieczka do Manufaktury Bolesławieckiej oraz Pałacu w Brunowie i do Lwówka Śląskiego
• udział w wydarzeniu „Noc Kupały” w CCE „Izerska Łąka”
LIPIEC:       
• „Izeriada Pasjonatów”
SIERPIEŃ:
• wycieczka
WRZESIEŃ:
• zabawa z okazji Dnia Seniora
• Święto Pieczonego Ziemniaka
PAŹDZIERNIK:
• wycieczka zagraniczna
LISTOPAD:
• zabawa Andrzejkowa
GRUDZIEŃ
• spotkanie opłatkowe
STYCZEŃ 2023:
• zabawa karnawałowa

Oprócz w/w działań planujemy również od września comiesięczne warsztaty rękodzieła, pogadanki  
i wykłady prozdrowotne, a także wyjazdy - np. do kina itp. W planach są również „Izerskie Potańców-
ki”, które będą organizowane w Stacji Kultury.
Serdecznie zapraszamy naszych członków i sympatyków ISAR do udziału w organizowanych przez 
nas imprezach.

„Aktywni”zwiedzają Wrocław

Plan głównych działań ISAR na II półrocze 2022 r.
Propozycje wycieczek ISAR 

na II półrocze 2022 r.
Propozycje wycieczek ISAR na II półrocze 2022

    I. Wycieczki zagraniczne:

    1. wycieczka do Pragi
    2. wycieczka do Berlina
    3. wycieczka do Drezna

    II. Wycieczki krajowe:

    1. Kamieniec Ząbkowicki, Świdnica (m.in. Krzywa Wieża, Kościół Pokoju)
    2. Kotlina Kłodzka - Polanica, Duszniki Zdrój, Kudowa
    3. Zamek Książ i Palmiarnia

    III. Zwiedzanie okolicy:

    1. Manufaktura Bolesławiecka, Pałac Brunów i Lwówek Śląski
    2. Goerlitz - Stare Miasto i Jezioro Berzdorfer

Decyzja należy do Was! Wybieramy 3 wycieczki, które  zorganizujemy  
w tym roku. Prosimy o Wasze głosy SMS lub w biurze Zarządu ISAR w Stacji 
Kultury. Głosujemy na 1 wycieczkę z każdej kategorii. 
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Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Po-

licji. Stabilna, ciekawa praca z atrakcyjnym 
wynagrodzeniem oraz możliwością podno-

szenia kwalifikacji i rozwoju. U nas odbę-

dziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wymagane dokumen-

ty w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

Nabór do służby w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu prowadzony jest cały rok. 
Zachęcamy wszystkich, którzy chcą nieść pomoc innym, mają nieposzlakowaną opinię                  
i angażują się w pełni w realizację zadań oraz powierzonych obowiązków. Ten zawód 
nie tylko pozwoli Ci na realizację planów i marzeń, ale również zapewni stabilizację fi-
nansową i stały rozwój zawodowy. Różnorodność pracy w kilku wydziałach (prewencji, 
ruchu drogowego, kryminalny, dochodzeniowo-śledczy, nieletnich), na stanowiskach 
umożliwiających rozkwit indywidualnych predyspozycji. Zapewniamy służbę obfitują-
cą w wiele wyzwań, dla osób pełnych empatii i jednocześnie zdecydowanych, którzy 
z pasją będą wypełniać słowa roty ślubowania stanowiącej policyjne credo. Praca w 
cywilu nie zapewni Ci tylu możliwości zdobywania wiedzy i doświadczenia, a także 
odbycia wielu szkoleń we wszystkich obszarach działania.
Jeśli jesteś osobą odpowiedzialną, kreatywną i potrafisz pracować w zespole to już dziś 
wypełnij niezbędne dokumenty i złóż w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu.  Z 
nami nie będziesz się nudzić.
 

Przypominamy, że służbę w szeregach Policji może pełnić osoba:
• posiadająca polskie obywatelstwo,
• posiadająca nieposzlakowaną opinię,
• nie skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe,
• korzystająca z pełni praw publicznych,

• posiadająca co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadająca odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach 

uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotowa jest się 
podporządkować,

• dająca rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych  
w przepisach o ochronie informacji niejawnych.

OSOBA ZAINTERESOWANA PODJĘCIEM SŁUŻBY W POLICJI POWINNY ZŁOŻYĆ OSO-

BIŚCIE DOKUMENTY:
• pisemne podanie o przyjęcie do służby w Policji skierowane do Komendanta Wo-

jewódzkiej Policji we Wrocławiu,
• wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby,
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe 

(kserokopia – oryginały do wglądu),
• kserokopia prawa jazdy,
• książeczka wojskowa, jeżeli kandydat do służby jest objęty ewidencją wojskową,
• kserokopia świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc zatrudnienia.

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO:
2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 14 czerwca 2022 r
• 2 sierpnia 2022 r.
• 19 września 2022 r.
• 29 grudnia 2022 r.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

K O M U N I K A T

Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

24.04.2022
Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych zatrzymali mieszkań-
ca Świeradowa-Zdroju poszukiwanego przez Sąd Rejonowy  
w Lwówku Ślaskim celem odbycia kary pozbawienia wolności.

02.05.2022
W dniu 02.05.2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnico-
wych w Świeradowie-Zdroju zostali skierowani na ul. Lwówecką  
w Świeradowie-Zdroju, skąd otrzymali zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym. W trakcie czynności ustalili, że kierujący pojazdem 
marki Audi A3 mieszkaniec powiatu lubańskiego, nie dostosował 
prędkości do aktualnych warunków drogowych i na łuku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, w wyniku czego uderzył w drzewo. W toku wykonywanych czynności funk-
cjonariusze ustalili, iż kierowca poruszał się pojazdem w ruchu lądowym, znajdując się 
w stanie nietrzeźwości.

03.05.2022
Dzielnicowi KP Leśna zatrzymali w Świeradowie-Zdroju na ul. Głównej 
mieszkańca powiatu lubańskiego, który kierował pojazdem marki re-
nault Clio, posiadając aktywny zakaz prowadzenia pojazdów wydany 
przez SR w Lwówku Śląskim.

05.05.2022
Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych Świeradów-Zdrój zatrzyma-
li mieszkańca powiatu wałbrzyskiego, który w Świeradowie-Zdroju na  
ul. 11 Listopada poruszał się pojazdem marki  VW Polo, znajdując się  
w stanie nietrzeźwości.

Mieszkanka powiatu lubańskiego zawiadomiła o ujawnieniu w cieku wodnym dopły-
wu rzeki Kwisa 3 martwych szczeniąt. Przy udziale OSP Świeradów-Zdrój wydobyto 
zwierzęta, których rasy ani wieku nie ustalono. Martwe szczenięta zostały zabezpie-
czone do dalszych czynności przez pracowników UM Świeradów-Zdrój. W Komisaria-
cie Policji w Leśnej jest prowadzone postępowanie w celu ustalenia sprawców zaist-
niałego czynu.

REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK 
- PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju



Znajdź Trzmiela!
W dniu 7 maja w sobotę odbyły się warsztaty szukania 
trzmieli, a dokładniej warsztaty plenerowe z dr Anetą 
Sikorą ze Stowarzyszenia Natura i Człowiek pt. „Znajdź 
trzmiela”. Szukaliśmy, szukaliśmy... i znaleźliśmy, a nawet 
zrobiliśmy dla nich „jedzenie”. Zajęcia były cudne, zaba-
wa wspaniała, a pogoda wręcz wymarzona.
W czerwcu, w dniach 10-11 czerwca, planujemy warsz-
taty ogrodnicze „Wspieramy ogrodowe zapylacze”, które 
prowadzone będą przez doświadczoną ogrodniczkę Jo-
annę Bernatt Fudali. Konieczne zapisy, wstęp wolny! 

Teatr

„Izerska Łąka” chętnie przygarnie: koce, zasłony w kolo-
rach zieleni i brązu, elementy scenografii lasu, kostiumy, 
maski zwierząt, kwiatów, drzew itp. Podjadę i odbiorę,  
jeśli ktoś chce się pozbyć lub pożyczyć (oddamy w stanie, 
w jakim pożyczyliśmy). Wszystkie te rzeczy potrzebne są 
do spektaklu, nad którym pracuje nasza amatorska grupa 
teatralna „ROBIMY TEATR” w naszym Centrum. Będzie-
my bardzo wdzięczni za wsparcie. 

SEANSE FILMOWE/BAJKI PO UKRAIŃSKU 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
Wstęp oczywiście bezpłatny!
Фільми українською мовою, безкоштовний вхід.

Z ogromną przyjemnością informuję, że „Izerska Łąka” 
dostała zgodę ze Stowarzyszenia Nowe Horyzonty z Wro-
cławia na pokazy w naszej sali kinowej filmów/bajek w 
języku ukraińskim dla ukraińskich rodzin, które przeby-
wają w naszych okolicach. Serdecznie zapraszamy do 
kontaktu szkoły, w których przebywają dzieci z Ukrainy, 
instytucje oraz rodziny indywidualne! Tel. 75 617 14 42 
lub przez messengera. Czekamy na WAS! 

Jednocześnie przypominamy, iż filmy w języku polskim 
również są u nas dostępne od dawna – bajki w sobotnie 
poranki, a popołudniami seanse dla młodzieży i doro-
słych. 

W czerwcu i lipcu zapraszamy na nowości, m.in. trzy bajki 
oraz jeden film do widzów dorosłych. 

ŚCIEŻKA SENSORYCZNA na „Izerskiej Łące”!
Do końca czerwca planujemy stworzyć w naszym edu-
kacyjnym ogrodzie zakątek przyjazny naszym stopom... 
ale nie tylko. Stąpając gołymi stopami po różnolitej po-
wierzchni, poznajemy i różnicujemy faktury, angażując 
przy tym nasz zmysł dotyku, ale często też zmysł węchu, 
jeśli akurat stąpamy po mchu czy gałązkach iglastych. 
JEDNAK... przydałoby się nam wsparcie w tym projekcie. 
Zachęcamy do kontaktu osoby indywidualne, firmy, in-
stytucje, które mogą i chciałyby wesprzeć naszą inicja-
tywę finansowo, ale nie tylko  - ręce do pracy także się 
przydadzą oraz materiały, typu: żwirek, kamienie, pienki. 
Możemy się odwdzięczyć poprzez: postawienie tabliczki 
z nazwą, nazwiskiem fundatora koło ścieżki, informacją 

o fundatorze w holu głównym Centrum, na stronie FB 
„Izerskiej Łąki” oraz w Notatniku Świeradowskim. 

Informujemy, iż nasze Centrum jest chętnie odwiedza-
ne przez wszystkie grupy wiekowe, osoby indywidualne, 
rodziny z dziećmi, a także szkoły i grupy zorganizowane. 
Izerska Łąka jest bezpłatna dla odwiedzających. W ze-
szłym roku nasze Centrum odwiedziło 7875 osób (mimo 
obostrzeń związanych z covid-19 i zamknięcia w pierw-
szych miesiącach roku), natomiast w roku 2019 było to 
aż 14 359 osób. 
Będziemy bardzo wdzięczni za wsparcie.
Serdecznie zachęcamy do kontaktu: tel. 75 617 14 42 
przez messengera lub mailowo: izerskalaka@swierado-
wzdroj.pl    

OGRODY WRÓŻEK
W czerwcu planujemy powtórzyć warsztaty „Wróżkowe 
ogrody”, bo w kwietniu zabawa była wspaniała. Informa-
cje dotyczące terminu i godziny podane będą na stronie 
FB „Izerskiej Łąki” już wkrótce. 

A na koniec zagadka! Co mieszka w tym akwarium? 
(nasz nowy nabytek). Mhm… ciekawe. Na zdjęciu nie 
widać, co mieszka, ale widać, że obserwacji towarzyszą 
potężne emocje. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia 
naszego Centrum i „naszych robaczków” - mała podpo-
wiedź i przekonanie się na własnej skórze, CO TAM JEST!
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sprawdź repertuar 
naszego kina

Katarzyna Rzeczkowska

gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Serwis miejski

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ

TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

Kartka z kalendarza... 

CZERWIEC
1 czerwca - Dzień Dziecka
5 czerwca - Światowy Dzień Środowiska
5 czerwca - Dzień Chemika
6 czerwca - Dzień Jojo
8 czerwca - Dzień Oceanów
9 czerwca - Dzień Przyjaciela
15 czerwca - Dzień Wiatru
16 czerwca - Boże Ciało
21 czerwca - Pierwszy Dzień Lata
21 czerwca - Dzień Żyrafy
21 czerwca - Międzynarodowy Dzień Jogi
23 czerwca - Dzień Ojca
25 czerwca - Dzień Smerfa

Świeradowscy Seniorzy... 
dbają o swoje bezpieczeństwo
W maju w Stacji Kultury odbył się cykl wykładów "Pogranicze bezpieczne dla seniorów". 

O tym, jak ustrzec się przed oszustwami dokonywanymi 
metodą "na wnuczka/policjanta" opowiadała asp. szt. 
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń z Komendy Powiatowej Po-
licji w Lubaniu przy wsparciu naszego Dzielnicowego asp. 
szt. Krzysztofa Schmidta, a także asp. Rafała Kordyki  
i sierz. szt. Marcina Rusina. Dziękujemy Policjan-
tom za odwiedziny i możliwość udziału naszych Se-
niorów w tej – wielce potrzebnej – inicjatywie! 
Dziękujemy również Pani Prezes Irenie Kojpasz  
z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwaliów 
Koło nr 6 Świeradów-Zdrój – za zaangażowanie w pro-
mocję wykładów wśród Świeradowskich Seniorów, dzię-
ki czemu na widowni zebrało się liczne grono słuchaczy.

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Pradawne megalityczne budowle, takie jak kamienny krąg w Stonehenge, kamienne 
kręgi w Odrach na Pomorzu czy piramidy w Egipcie uchodzą z Miejsca Mocy. Za Miej-
sca Mocy uchodzą też miejsca pielgrzymkowe jak Santiago de Compostela, Wawel w 
Krakowie czy katedra w Chartres. Budowle te zostały wzniesione tam na dawniejszych 
miejscach kultu, a ich pierwsi budowniczowie potrafili określić nie tylko korzystność 
miejsca dla takiego użytku, ale i szukali miejsc z dodatkowym silnym, pozytywnym pro-
mieniowaniem ziemskim. 

Istnieje od kilkunastu lat międzynarodowa skala dla pomiarów radiestezyjnych, na któ-
rej radiesteci mogą określić, jak wysokie, jak pozytywne wibracje są w danym miejscu. 
W rozwój i ugruntowanie tej skali wsławił się między innymi polski radiesteta Leszek 
Matela. Skala nazywa się BSM i ‘M’ w tym skrócie pochodzi od jego nazwiska. Prekur-
sorem tej nowoczesnej skali był Andrè Bovis (od niego to ‘B’), a do rozpowszechnienia i 
rozwoju przyczynił się też André Simoneton – od niego to ‘S’. Wg tej skali średnie pozy-
tywne, bardzo korzystne wibracje dla naszego organizmu na pięknej łące, w ogrodzie, 
w lesie, leżą w zakresie od 10 do 15 tys. jednostek w skali BSM. Kto mieszka w domu 
posadowionym na działce o wibracjach 12-13 tys. w tej skali, bez zadrażnień geopa-
tycznych, może się zwać szczęśliwcem. To odbija się na jego zdrowym samopoczuciu, 
dobrym wypoczynku, śnie i ogólnym stanie zdrowotnym. Ta skala BSM przyjmuje jako 
międzynarodowy standard, że od 18 tys. jednostek w górę w tej skali, zaczynają się 
wyjątkowo korzystne miejsca dla przebywania człowieka, gdy szuka relaksu, ciszy czy 
skupienia. 

Wielu radiestetów (w Szwajcarii np. Merz Blanche – geolog i radiesteta) przeprowadza-
ło takie badania nie tylko w Polsce, ale i na świecie, klasyfikując te miejsca od mniej aż 
po najwyższej wibrujące pozytywnymi energiami. Często są to szczyty górskie, ale też 
nieoczekiwanie jakaś polana w lesie, czy skrawek nad wodą. 

Sam kompleks kamiennych kręgów w Odrach na Pomorzu posadowiony został na takim 
pozytywnie wibrującym obszarze. Wibracje podłoża w Odrach należy ocenić na ok. 30 
tys. jednostek w tej skali. Można by powiedzieć, że to nie jest jeszcze aż tak dużo. Tak, 
nie jest to jeszcze dużo, ale jest to fantastyczny punkt wyjściowy. 

To właśnie dzięki specjalnej konstrukcji, specjalnemu ustawieniu głazów w kamienne 
kręgi, udało się budowniczym osiągnąć dzisiaj jeszcze namierzane wibracje na pozio-
mie prawie 100 tys. jednostek. 

Ta budowla, która przetrwała na Pomorzu kilkanaście, a może i nawet kilkadziesiąt 
tysięcy lat, posiada dziś wiele ubytków (brak głazów), nawet takich spowodowanych 
pracami archeologicznymi, w czasach swojej świetności emitowała, jak sądzę, wibracje 
kilkunastokrotnie wyższe, ewentualnie wibracje przewyższające te w Wielkiej Pirami-
dzie w Egipcie. 

To właśnie dlatego, że istnieje taka wiedza i technologia ustawienia kamieni, że na po-
zytywnie wibrującym obszarze, dzięki głazom kamiennym, możemy stworzyć pole o 
podwyższonych wibracjach, które będą działać relaksująco, wyciszająco, doładowywać 
nas energią życiową, gdy czujemy się zmęczeni, wyczerpani. Miejsce, które swoimi wi-
bracjami będzie wychodziło nawet bardzo daleko poza te minimalne wartości 18 tys., 
mianowicie prawdziwe Miejsce Mocy. Takie Miejsce Mocy powstanie niebawem  
na terenie Bio-Rezydencji w Świeradowie-Zdroju.

Jacek-Maria Kwiatkowski 
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

Kamienny Krąg jako Miejsce Mocy

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

fot. J.-M. Kwiatkowski, kamienny krąg w Sulistrowicach 

Jacek-Maria Kwiatkowski mieszka w Sulistrowicach u podnóża Ślęzy, z wykształcenia 
jest teologiem, pracuje terapeutycznie z dźwiękiem i w kamiennym kręgu, buduje ka-
mienne kręgi, świadczy usługi radiestezyjne, uczy języka niemieckiego.

W maju na peronie Stacji Kultury zamontowany został nietypowy automat… z wier-
szami! Można z niego bezpłatnie pobierać ulotne wiersze i cieszyć się nimi na miejscu,  
a także zabrać ze sobą – na pamiątkę. Wiersze znajdujące się w wierszomacie pochodzą 
ze zbiorów Dodatku Kulturalnego do Notatnika Świeradowskiego. Drewniana konstruk-
cja była prezentem od Czytelniczki – z okazji pierwszych urodzin Dodatku. 
Aleksandra, która nie tylko podarowała, ale sama wykonała wierszomat, tak tłumaczy 
jego symbolikę:
- Kształtem wierszomat koresponduje z budkami jarmarcznymi ustawionymi na pe-
ronie Stacji Kultury, zaś kolorystyką nawiązuje do pocztowych worków jutowych.  
To w takich workach, pociągami, poczta była niegdyś transportowana od nadawcy do 
adresata. Krótka komenda „Weź wiersz!” brzmi jak komunikat kolejowy i tłumaczy prze-
znaczenie wierszomatu.
Olu, serdecznie dziękujemy za prezent! Będziemy systematycznie zapełniać nasz lirycz-
ny automat poezją mieszkańców Gór  Izerskich i Pogórza. A Państwa, Szanowni Czytel-
nicy, zachęcamy do korzystania z peronowego wierszomatu! Eviva l’arte!

Poezja z automatu cieszy Czytelników...
czyli wierszomat na peronie Stacji Kultury!
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GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30

PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:

Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-

tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 

16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 

- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-

skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Marcin Ro-

sołek, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota Tomaszew-

ska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, podatki i opłaty lokalne 

– Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, wymiar podatku od 

nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 1c, księ-

gowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, 

Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgowość 

oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Sergiej-

czuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, działalność 

gospodarcza - zastępca kierownika – Joanna Szczekulska:  

75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-

daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 

- pok. 1f (obok sekretariatu).

I PIĘTRO:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-

tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 

071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-

tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 

Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 

16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 

Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.

II PIĘTRO:

Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 

- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 

- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  

75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Włady-

sław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Ma-

zurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura 

komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. 

Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech 

Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne 

- Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilew-

ska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki 

Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komuni-

kacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzyna 

Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata 

– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.

III PIĘTRO:                                                                                                                                            

Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 

Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-

rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      

UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  

zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 

i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          

RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 

w godz. 9:00-13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     

Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

15Serwis miejski

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  

(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  

pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  

(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  

kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  

(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8). ORŁOWICE - sklep wie-
lobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 09.06.2022 r., 23.06.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 09.06.2022 r., 23.06.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz 
zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie 
posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



W ostatni dzień kwietnia Marszobieg z Flinsem po 
Zdrowie wybrał się do Heřmanic (Czechy), gdzie przed 
domem kultury strażacy ustawili wielki stos i zorgani-
zowali „palenie czarownic”. Ten zwyczaj wywodzi się z 
dawnych obrzędów pogańskich. Wieki temu wierzono, iż 
o północy z 30 kwietnia na 1 maja czarownice zlatują się  
na sabaty czarownic. Aby się przed nimi ustrzec, rozpa-
lano wielkie ogniska, które miały odstraszyć nadlatujące 
wiedźmy i wszelki złe duchy. Tradycja ta jest nadal żywa 
we wszystkich regionach Republiki Czeskiej i jest oka-
zją do dobrej zabawy, spotkania przy ognisku, śpiewów, 
występów zespołów regionalnych, tańców i konsumpcji 
przysmaków czeskiej kuchni oraz degustacji regionalnych 
napoi.

Drugiego maja, pan Jan Kobiałko, zorganizował wycieczkę 
do Czeskiego Raju. Przejazd samochodami do Szklarskiej 
Poręby, a potem pociągiem czeskim do Tanwaldu, cztero-
minutowa przesiadka do Żelaznego Brodu, kolejne połą-
czenie kolejowe i grupa dotarła do Malej Skaly nad rzeka 
Izerą. Całodzienny bilet, w obie strony, to koszt 100 koron 
– ulgowy, a 140 normalny (czyli 19 zł i 27 zł). Uczestnicy 
zwiedzili Panteon, ruiny najdłuższego w Czechach skal-
nego zamku Vranov oraz dotarli czerwonym szlakiem  

do zamku Frydstejn, podziwiając ciekawe formacje skal-
ne, labirynty, pomniki, bramy i osobliwości przyrody. Po-
wrót do Malej Skaly Złotą Ścieżką Czeskiego Raju i odjazd 
świetnie skomunikowanym transportem kolejowym do 
Szklarskiej Poręby zrobił na nas ogromne wrażenie i zro-
dził wiele pomysłów na kolejne wyprawy do naszych po-
łudniowych sąsiadów.

Ostatnia wycieczka poprowadziła „wędrusiów” na ścieżki 
Run Track – znajdujące się na Zajęczniku. W ramach czy-
nu społecznego zostały pozbierane śmieci oraz usunięte 
gałązki, co ułatwi biegaczom i spacerującym aktywnie  
i bezpiecznie spędzić czas. Na zakończenie Nadleśnictwo 
Świeradów przygotowało ognisko, a Cottonina Hotel & 
Mineral SPA Resort i Hotel Buczyński Medical&SPA (spon-
sorzy tras) – smakowity poczęstunek.

Uczestnicy serdecznie dziękują panu Janowi Kobiałce  
za opracowanie i przewodnictwo na wycieczkach oraz zara-
żenie bakcylem odkrywania Czech. Zapraszamy do udziału  
w wycieczkach i spacerach w ramach społecznego pro-
jektu Turystyka Receptą na Zdrowie.

N O T A T N I K  n r  6 / 2 0 2 2  ( 2 8 3 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 0  c z e r w c a  2 0 2 2  r o k u

N o t a t n i k
turystyczny

Czarownice i Raj

Z Karkonoszem... zielono nam!

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Od  10  do  13 maja 2020 roku klasy trzecie przeniosły się do zielonej szkoły w Karpaczu, a głównymi celami pobytu 
w niej były: poznanie atrakcji małej ojczyzny i legend karkonoskich, udział w warsztatach rozwijających kompeten-
cje społeczno-emocjonalne, uczestnictwo w zajęciach muzyczno-ruchowych oraz sportowych, a także integracja 
poprzez zabawę i aktywność fizyczną. Słoneczna pogoda, moc atrakcji (Park Trampolin, zwiedzanie zamku Choj-
nik, Świątyni Wang, Muzeum Sportu, wycieczka do schronisk: „Samotnia” i „Strzecha Akademicka”, Park Wodny 
„Tropikana”, Młynek Miłości, dyskoteki, sala gier i inne), wycieczki szlakami Karkonoskiego Parku Narodowego,  
niesamowite widoki, świetne warunki, pyszne jedzenie i miła atmosfera w Pensjonacie  
„Pegaz” - wszystko to pozostanie na zawsze w pamięci uczestników i opiekunów!  
Dziękuję wszystkim uczestnikom zielonej szkoły za wzorową postawę i wspaniałą atmos-
ferę, która towarzyszyła nam przez cały wyjazd – podobnie jak legendy o Karkonoszu...


